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Status de Plano de Trabalho
Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

Semestre 2024/2

Diretoria/Coordenacao Geral
Hugo Baldan Junior

Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

5,97
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao de Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas Aulas (min) Disciplinas Turmas Hordria Horaria
Total (FIC) Semanal
(FIC)
Aulas em Cursos de 3,00 55,00 1 1 Promocao de
Graduacao saulde - Vespertino
Aulas em Cursos de 3,00 55,00 1 1 Promocao de
Graduacao salde- Noturno
Total de pontos atribuidos para aulas 44,00
Atividades docentes
Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso 0,71 N/A Giovana Siqueira N/A 5,00
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17) Signoretti
Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso 0,71 N/A Mateus Honorio N/A 5,00
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao de Trabalho de Conclusdo de Curso 0,71 N/A Paulo Fioverante N/A 5,00
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso 0,71 N/A Victéria Elsesser Duarte  N/A 5,00
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17) Ferreira
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Atividade

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Coordenacao de Projetos de Extensao de fomento

interno (por projeto)

Participacdo em Projetos de Extensao de fomento
interno / por projeto

Orientacao de discente em Projeto de Extensao -
com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de Extensao -
com ou sem bolsa (por orientacao)

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Membro titular de NDE de Curso
Membro titular de Colegiado de Curso
Membro suplente de NDE de Curso

Coordenacao de Escritério Local de Inovacao e
Transferéncia Tecnolégica (ELITT)

Membro do NIPE ou GEAPE

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Atuacdo como coordenador de drea e museus

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
horaria
total [1]
0,71 N/A
2,85 N/A
1,42 N/A
0,71 N/A
0,71 N/A
1,42 N/A
1,42 N/A
1,42 N/A
0,71 N/A
7,11 N/A
3,56 N/A
1,96 N/A
1,96 N/A
5,69 N/A

Descricao Uso no Pontos

semestre

[2]
Melissa Santos N/A 5,00
Saude ativa Muzambinho N/A 10,00
Programa de Atividade  N/A 3,00
Fisica Pré Saude
Mateus Honorio N/A 6,00
Melissa Santos N/A 6,00
NDE bacharel N/A 5,00
BAcharel EF N/A 5,00
Bacharel EF N/A 5,00
Licenciatura EF N/A 5,00
ELITE N/A 25,00
NIPE N/A 15,00
Preparacao de aula N/A 0,00
Preparacao de aula N/A 0,00
Coordenacgao do curso N/A 16,00

bacharel em educacdo
fisica. Ndo consegui achar
esse item.

126,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Extensao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Atividades de Representacao

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacoes

Né&o informado

Total de horas

5,50

34,50
40,00

Horas
7,47
5,69
10,67
10,67
34,50

Total de Pontos
44,00

126,00

170,00
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